N. 134. 

Vilnae, 21.VII.1534. 

de nuntii ducis, Caspari Behem, ex Ragneta Vilnam cum epistolis adven
tu; de eisdem epistolis una cum novis regi a se porrectis et de re
sponso ad eas per Behem mittendo; de comite loanne ab Hoya in fini
bus Prussiae et Lithuaniae manente. 

Sigill. 
(lam ed. A.T. XVl/2, 387). 

H B A, B 4, K.445. 

Nicolaus Nibschitz 
Alberto in Prussia duci 

N. 135. 

Vilnae, 24. V II.1534. 

pro vigilantia et admonitione de moliminibus in Livania parandis regem 
duci gratum esse nuntiat; item permittere, ut dux bona sua oppigno
ret, nolle tamen, ut de angustiis ducis pecuniariis publice rejeratur; 
laudare propositum ducis inter regem Sueciae et comitem ab Hoya 
mediandi; pro notitiis de legatione Wirszyło [Gregorii Ościkowicz] 
gratias agit, quem tamen se bene cognoscere et honore ac laude di· 
gnum minime aestimare scribit; de legatione Wirszyło episcopum Vil· 
nensem [Ioannem e ducibus Lithuaniae] responsum parare significat. 
Vest. sigilli. 
(lam ed. A.T. XVl/2, N. 388) 
H B A, B 4, K.445. 

Nicolaus Nibschitz 
Alberto in Prussia duci 

N. 136. 

Vilnae, 29.VII.1534. 

de litteris ducis in negotio comitis ab Hoya una cum armis duci Eliae 
Ostrogski destinatis heri acceptis; de negotio eiusdem comitis ab 
Hoya a se regi exposito; de accusationibus contra ipsum a Wirszyło 
[Gregorio Ościkowicz] factis, a quibus se coram rege et regina pur
gare debet. 
Vest. sigilli. 
(lam ed. A.T. XVl/2, 395) 
H B A, B 4, K.445. 
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N. 137. 

Vilnae, 9. VII/.1534. 

Ioannes Andreae, thesaurarius curiae regiae, praejectus in Welona, 
Alberto in Prussia duci 
de negotio Petri Barsan, subditi ducis, conquerentis se a vicesgerente 

suo in W elona illicite cum equo et pisci bus suis venalibus arrestatum 

esse, respondet. 

Sigill. 

H BA, B 4, K.446. 

Illustrissime atque Praeclare Princeps etc. 
Ipsius Illustrissime et Preclare Celsitudinis Vestre Ducalis novissime 

ex conquestu subditi eius, cuiusdam Petri Barsan, de ea ipsa querela eius 
mihi transmissa respondendo, opere pretium esse existimavi statum rei 
ipsius, quemadmodum accidebat, ab ultimo eius initio Illustrissime et 
Preclare Celsitudini Vestre Ducali exponendum. Ante annos siquidem hinc 
circiter duos Barsan praedictus veniens ad oppidum Serenissime Maiesta· 
tis Regie et Ducalis, dictum Welona, cui ego presum, adhibito sibi certo 
ad rem hanc assessore de Ducatu Illustrissime Celsitudinis Vestre, a Pre
fecto suo Domino Mauricio, assessore eo presente et iudicio una cum ce
teris viris probis, a me in vices suas locatis, presidente, questus est in 
mei presentia contra meum in administratura oppidi praedicti vicesge
rentem, quod minus licite arrestatus nonnunquam fuerit ab eo in Welona 
cum equo et piscibus suis venalibus. 

Ubi iudices illi, audita partium utrinque controversia, promulgarunt 
et decreverunt, ut vicesgerens ille meus ultra restitucionem equi et pi· 
scium, quos arrestaverat, compensam etiam condignam iuxta iuris nostri 
dispositionem persone et equo arrestum passi z) impenderet; id, quod 
tandem ibidem et incontinenti per ipsum vicesgerentem meum iuxta vim 
sententie effectum est et impensum actori. 

Quod vero pecuniam non totam sibi tunc restitutam actor asserebat, 
in hoc vicesgerens meus in eodem iuditio est absolutus ex testimonio 
certorum et fide dignorum testium, per ipsummet actorem ultro ad te
stimonium illud admissorum et susceptorum, qui clare testificati sunt 
pecuniolam, quanta arrestata fuerat, totam et integram restitutam esse 
actori ipsi. Nunc vero, Illustrissime Princeps, non video, quid sibi velit 
ulterior hec subditi Illustrissime et Preclare Celsitudinis Vestre Ducalis 
impetitio post rem decisam et transactam penitus. Si vero perrexerit 
subditus idem Illustrissime Celsitudinis Vestre facessere negotium iterum 
vicesgerenti illi meo, vel alteri illic cuiquam, pretendens adhuc aliquid 
inde sibi iniurie, accipiet effectum iusticie et id, quod iuris erit, indilate, 
quam primum scilicet expeditio bellica, hinc contra Moskos ad presens 
suscepta, absolvetur et exercitus dissolventur. Nam inpresentiarum et 
iudices et notarius cause illius agunt cum cetera Magni Ducatus huius 
milicia in castris. Ego, Illustrissime Princeps, ubicunque occasio facultas-
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que mihi aderit, presto sum ad mandata Illustrissime et Preclare Celsi
tudinis Vestre, cuius gratie se humiiiter et quam studiosissime commendo. 
Daturn Vilne, IX Augusti anno Domini 1534. 

Eiusdem Illustrissime et Preclare Celsitudinis Vestre 
ad obsequia paratissimus 

Ioannes Andree, Tesaurarius Curie Sacre Maiestatis Regie, 
Prefectus in Welona. 

zl sic in ms. 

Nicolaus Nibschitz 
Alberto in Prussia duci 

N. 138. 

Vilnae, 12.V111.1534. 

regem cupere significat, ut in Dania et Holsatia omnia ex ducis sententia 
eveniant; de prospectato matrimonio marchionis loachimi iunioris cum 
una ex reginulis Poloniae et de ducis in hoc negotio postulata a rege 
mediatione; de Ordinis Theutonicorum in Livania et in civitate Lube
censi moliminibus; de regis ad senatores hac in re datis litteris, ut 
Ducatum Prussiae ab eis dejendat; et alia. 
Vest. sigilli. 
(lam ed. A.T. XVl/2, 405) 
H B A, B 4, K.446. 

Nicolaus Nibschitz 
Alberto in Prussia duci